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یک ســال به المپیک باقی مانده و تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران با یک نتیجه ضعیف مسابقات جهانی آمریکا را ترک 
می کند. نتیجه ضعیفی که البته قابل پیش بینی بود و روند 
نزولی کشتی فرنگی ایران در چند سال اخیر این زنهار را به 
ما داده بود که اگر به فکر نباشیم و اشتباهات قبلی مان را 
جبران نکنیم به این روز دچار می شــویم. روز و روزگاری که 
در آن سهمیه کشتی فرنگی ما از مسابقات جهانی تنها سه 
ســهمیه از هشت سهمیه المپیکی اســت. این سرنوشت 

تیمی است که در المپیک قبلی تیم قهرمان بود.
تیم ملی کشــتی فرنگی ایران که تا همین ســه سال پیش 
و بــه مدد حضور یــک مربی جهانی و بــا کلاس به قدرت 
بلامنازع جهانی بدل شــده بود حالا در مسابقات جهانی 
کشــتی گیرانش را در رده هــای نازل چهاردهم و ســی و 
چهارم جهانی می بیند. کسب سه سهمیه از هشت سهمیه 
المپیکی تنها ره آورد تیمی است که وقتی در المپیک لندن 
سه مدال طلا کسب کرد، با ناداوری کشتی گیر چهارمش 

)ســعید عدولی( از کســب مدال طلا بازماند. اما حالا ره آورد این تیم از سفرش 
بــه آمریکا هیچ مدال طلایی نیســت. ســتاره های تیم گیج و ســردرگم بودند و 
اسطوره ای مثل ســوریان حتی در رده بندی وزن خودش هم جایی نداشت. این 
نتیجه یک کج سلیقگی بزرگ در کشــتی فرنگی ایران است که از یکی دو سال 
پیش همه نسبت به آن تذکر داده بودند اما گوش های مغرور و خودستا خودشان 
را به نشنیدنش زدند. ناشنوایی که اگر در یک سال باقی مانده تا المپیک برطرف 

نشود دیگر کار از کار گذشته است.
 اهمیت کار فرنگی کاران ایــران در المیپک قبلی آنجایی 
مشخص می شود که بدانیم از مجموع چهار مدال طلای 
کاروان ایران، ســه تایش توسط شاگردان محمد بنا کسب 
شــد و همین هم به کاروان ایــران کمک کرد تــا در پایان 
رقابت ها در جایگاه هفدهم المپیک قرار بگیرند. محمد بنا 
با سبک و سیاق خاص و متفاوتی که داشت تیمی را راهی 
مسابقات کرد که البته سهمش بیشتر از سه مدال طلا بود 
و اگر ناداوری گریبان ســعید عبدولی را نمی گرفت شــاید 
این آمار درخشان، درخشان تر از این هم می شد. بدون بنا 
و شاگردانش ســهم ایران از المپیک لندن تنها یک مدال 
طلای بهداد ســلیمی می بود. همان طور که بدون محمد 
بنا ســهم ایران از رقابت های جهانی لاس وگاس تنها یک 

نقره و یک برنز است.
برای اینکه بدانیم چه اتفاقی رخ داد تا کشتی فرنگی ایران از 
قله های افتخار به این روزگار دچار شود نباید راه دوری برویم. 
همه چیز از جایی شروع شد که رسول خادم با 37 رای از 38 

رای ممکن مجمع، به عنوان رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد. پیش از این 
رسول خادم سرپرست فدراسیون کشتی بود و بیشتر در حوزه تیم ملی آزاد فعالیت 
می کرد و محمد بنا هم در تیم ملی فرنگی کار خودش را می کرد. اما با مشروعیت 
گرفتن قدرت رسول خادم در فدراسیون کشتی کم کم عصر بر محمد بنا تنگ و 
تنگ تر شد تا سرانجام بنا از تیم ملی قهر کرد. بنا که سابقه قهر کردن از تیم ملی 
را پیش از این هم داشت اگرچه کارش با انتقاداتی مواجه شد اما به مانند دفعات 

قبل دیگر به تیم ملی بازنگشت تا تیم به احد پازاج سرمربی 
تیمی شود که روز به روز افولش بیشتر به چشم بیاید و حالا 
و در فاصله یک سال تا المپیک همه را حسابی نگران کند.
 آنچه موجب اختلاف میان محمد بنا و فدراســیون رسول 
خادم شد قدرت گرفتن شورای فنی بود. محمد بنا را همه 
»مرد خاص« کشتی ایران می نماند. این خاص بودن علاوه 
بر سبک و سیاق و منش و رفتار خود بنا به شیوه مربیگری 
او هم برمی گردد. محمد بنا چندان به مســابقات انتخابی 
برای تیم ملی اعتقادی نداشت و معتقد بود خودش تیمی 
را می بندد که به آن اعتقاد دارد و عملکرد تیم را هم تضمین 
می کرد. اتفاقی که تا اینجــای کار در ورزش ما جواب داده 
بود و کشــتی فرنگی که سال های برای ما بی هیچ مدالی 
روزگار می گذارند به یکباره به ورزش مدال آور و تعیین کننده 
تبدیل شــد. اما قدرت گرفتن شورای فنی و گذاشتن شرط 
مسابقات انتخابی برای تیم ملی فرنگی موجب شد تا محمد 
بنا از همکاری با فدراسیون فوتبال سرباز زند. در واقع وقتی 
فدراسیون پایش را در حیطه تخصصی بنا کرد او از اصول خود کوتاه نیامد و عطای 
تیم را لقایش بخشید. بماند که بعدها همان شورای فنی و شخص رسول خادم از 
مواضع خود در خصوص مسابقات انتخابی بازگشتند و مثلا همین حمید سوریان 
که شب گذشته دیسکالفه شد و حتی سهمیه المپیک هم نگرفت را از راهی غیر 

از انتخابی در ترکیب تیم ملی جای دادند.
آنچه در ماجرای افول کشــتی فرنگی از همه عجیب تر اســت عــدم پادرمیانی 
مســئولان عالی رتبه ورزش کشور و پیشکســوتان ایرانی 
در این ماجراســت. اینکه محمد بنا با هــر متر و معیاری از 
سطح کشــتی فرنگی ما بالاتر است و از همین رهگذر هم 
به مدد چند ســال بودن در کنار این تیــم، آن را با خود بالا 
کشــیده موجب می شود تا هر انســان خیراندیشی تلاش 
کند تا اختلافات از میان برود. کما اینکه فرصت یک ساله 
تا المپیک هم بــرای بازگردندن او فرصت بدی نیســت و 
می توان امیدوار بود در این یکســال تیم تغییر و تحولی پیدا 
کند. اما گویا مسئولان سرشــان جای دیگری گرم است و 
رشته هایی مانند کشــتی و وزنه برداری فقط به درد عکس 
یادگاری گرفتن با مــدال آوران می خورند و در بقیه روزهای 
سال باید آن ها را به فراموشــی سپرد. در روزهایی که حتی 
میزان مرخصی کارلوس کی روش در تیم ملی فوتبال هم 
می تواند دغدغه مســئولان باشــد بد نیست نگاهی هم به 
رشته های مهمی چون کشــتی کند. چون اگر این نگاه و 
توجه نباشد دیگر مدالی هم در المپیک نیست تا مسئولان 

با آن عکس یادگاری بگیرند.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

امان از بلیت های 
گران! 
تیم ملی افغانستان در ورزشگاه 
آزادی با نتیجه 6-0 مغلوب 
تیم ملی ژاپن شد. این در حالی 
بود که قیمت بالای بلیت بازی 
موجب شد تا برخلاف بازی تیم 
ملی امید افغانستان در تهران، 
تماشاگران اندکی به ورزشگاه 
راه پیدا کنند.

تیتر دو

 تونس ما را به 
برگرداند جام جهانی 

در دومین روز از مســابقات جــا م جها نی 2015 
تیــم  ملــی والیبــال ایــران بــه مصــاف تونس، 
نایب قهرمــان آســیا رفــت و بــا نتیجــه 3 بر یک 
پیروز شــد. تونس یکــی از تیم هــای مطرح قاره 
آفریقاست که به عنوان نایب قهرمان این حوزه به 
جا م جها نی راه یافته اســت. آن ها در روز نخست 
مســابقات ســه بر صفر مقابل لهســتان شکست 

خورده بودند.
تیم  ملــی والیبــال ایران نیــز به عنــوان بهترین 
تیم آســیا در این مســابقات حاضر شــده اســت. 
والیبالیست های ایران روز قبل سه بر یک مقابل 
تیم  ملی آرژانتین مغلوب شــدند و در این بازی به 
گردان  دنبال نخســتین پیروزی خود بودند. شــا
کواچ که در طول بازی در دفاع روی تور حریف را 
کاملا تحت فشار قرار داده بودند ست های اول، 
سوم و چهارم را با امتیازات 25 بر 17، 25 بر 1۴ 
و 25 بر 20 برنده شــدند و ست دوم را 25 بر 21 

گذار کردند.  وا
با توجه به پتانســیل دو تیم انتظار نمی رفت ایران 
گذار کند و امیدواریم  یک ست را به حریف خود وا
در ادامــه رقابت هــا این ســت از دســت رفته در 
رده بندی کلی تیم ها برای کشورمان دردسر ساز 
نشــود. تیم  ملی والیبال ایران در این مســابقه با 
پیراهن ســفید و با ترکیب محمد موســوی، سعید 
معروف، امیر غفور، مجتبــی میرزاجانپور، میلاد 
عبادی پور، عادل غلامی و مهدی مرندی کار را 
آغاز کرد. این در حالی بود که شــهرام محمودی 
غایب بــزرگ تیــم  ملی والیبــال ایران به شــمار 
می رفــت، زیرا بــه دلیل مصدومیــت اجازه بازی 
را پیــدا نکرده بــود. نکتــه جالب اما اظهــار نظر 

اســلوبودان کواچ بعد از این پیروزی بود. 
گردان خود ناراضی بود  کواچ که به شدت از شــا
اعلام کرد که هیــچ نکته مثبتی در بازی تیم ملی 
نمی بیند. اسلوبودان کواچ در نشست خبری پس 
از بــازی در جمع خبرنــگاران گفت: مــا به بازی 
خودمان ادامه دادیم. من امیدوارم و آرزو می کنم 
کــه از فردا بهتــر بازی کنیــم چونکه هیــچ نکته 
مثبتــی در این شــرایط نمی بینم. ما بایــد اعتماد 
به نفس بیشــتری داشــته باشــیم و تلاش کنیم 
بازی خیلی بهتری نســبت بــه دیروز و امروز ارائه 
کنیــم. تیم ملــی والیبال ایران فردا، پنجشــنبه، 
1۹ شــهریورماه در ســومین مســابقه خــود در 
رقابت های جام جهانی 2015 از ســاعت 7:۴0 

به وقت تهران بــه مصاف ونزوئلا خواهد رفت.

صدرنشینی انگلیس و 
اسپانیا

در ادامــه دیدارهای مقدماتی جــام ملت های اروپا 
تیم های ملی فوتبال انگلیس و اسپانیا برابر حریفان 
خود پیروز شدند و اتریش هم با بردی شگفت انگیز 
در خانه سوئد راهی مرحله نهایی این مسابقات شد. 
تیم ملی فوتبال انگلیس سه شنبه شب در ورزشگاه 
ومبلی لندن میزبان ســوئیس بود که ایــن تیم را با 
دو گل از پیش روی برداشــت. هــری کین )67( و 
وین رونی )8۴- پنالتــی( زننده دو گل تیم انگلیس 
در این مســابقه بودند. این پنجاهمین گل رونی در 
بازی های ملــی بود که باعث شــد وی بــه تنهایی 
رکورددار بشــترین گل ملی در تاریخ انگلیس شود. 
انگلیس که قبل از این صعود خود را به مرحله نهایی 
مســجل کرده بود با این پیروزی 2۴ امتیازی شد و 
با ۹ امتیاز فاصله نســبت به سوئیس که در رده دوم 
قرار دارد جایگاهش را در صدر جدول  مستحکم تر 
کرد. از گروه C نیز تیم ملی اسپانیا در زمین مقدونیه 
یک بر صفر پیروز شد. تام پاکوفسکی در دقیقه 8 به 
اشتباه دروازه خودی را گشود تا بدین ترتیب اسپانیا 
3 امتیاز دیگر کســب کند و با 21 امتیاز صدرنشین 
گروه شود. اســلواکی با 1۹ امتیاز تیم دوم این گروه 
اســت. اتریش در گروه G این مســابقات دست به 
کار بزرگی زد و در زمین سوئد برد شگفت انگیز ۴ بر 
یک را کســب کرد. دیوید آلابا )۹- پنالتی(، مارتین 
هارنیــک )38 و 88( و مــارک یانکو )37( گل های 
تیــم اتریش را در این مســابقه به ثمر رســاندند. در 
آن ســوی میدان زلاتان ابراهیموویچ در دقیقه ۹0 
تنهــا گل میزبان را به ثمر رســاند. اتریش با 7 برد و 
یک تساوی 22 امتیازی شد و به مرحله نهایی صعود 
کرد. روســیه، سوئد و مقدونیه به ترتیب با 1۴، 12 و 
11 امتیاز به دنبال سهمیه دوم و نیز سهمیه پلی آف 

در دو بازی آینده هستند.

پزشک زن چلسی مورینیو را 
دادگاهی می کند

اوا کارنیرو، پزشــک زن محروم باشگاه چلسی، در 
نظر دارد از ســرمربی این باشگاه شکایت کند. این 
پزشک ۴1 ســاله پس از اینکه در بازی با سوانزی 
مورد غضب سرمربی چلســی، ژوزه مورینیو، واقع 
شــد هنوز فرصت نیافته به ترکیب این تیم بازگردد. 
کارنیرو حتی با دستور مورینیو اجازه ندارد در محل 
تمرینــات این تیم و هتل حضور پیــدا کند. کارنیرو 
و خوان فرن، دیگر پزشــک این باشــگاه، در بازی 
چلسی -سوانزی اقدام به بیرون آوردن »ادن آزار« 
از زمیــن کردند که این امر با توجه به 10 نفره بودن 
چلسی، خشــم ســرمربی این تیم را در پی داشت. 
کارنیرو معتقد اســت بــه دلیل تبعیض جنســی از 
چلسی بیرون مانده و بر همین اساس قصد شکایت 
دارد. طبــق گفته ایــن زن، مورینیو وی را منشــی 
خطاب کرده اســت. مورینیو پــس از آن بازی که با 
نتیجه تساوی 2 بر 2 به پایان رسید، گفته بود: حتی 
اگر شــما یک منشی هم باشــید، باید بازی را درک 
کنید. من مطمئنم مصدومیت آزار آن قدر نبوده که 
وی را بیرون بیاورند. این بازیکن خیلی خســته بود 
اما کادر پزشکی تیم ما ساده لوحانه رفتار کرد و وی 
را تعویض کرد. همین موضوع سبب شد تیم حریف 
در ضدحمله با هشــت بازیکن بــه دروازه ما یورش 
بیــاورد. کمیته داوری فیفا روز جمعه قرار اســت به 
این موضوع رسیدگی کند. کارنیرو چهار سال قبل 
و در زمان مربیگری آندره ویلاش بوآش به ســمت 

پزشک چلسی منصوب شد.

سردار آزمون
ســردار آزمــون همچنان در خط آتش تیــم ملی گلزنی می کنــد. مهاجم جوان تیم 
رستوف روسیه در بازی روز گذشته ایران برابر هند هم یک بار دیگر گلزنی کرد تا آمار 
خیره کننده ای در تیم ملی داشته باشد. او در دوازه بازی ملی هشت گل به ثمر رسانده 

و این مسئله در کنار اینکه او تنها بیست سال دارد این نوید را می دهد که 
ممکن است فوتبال ایران در آینده مهاجمی در کلاس علی دایی و 
بالاتر از آن داشته باشد. سردار آزمون که از پدیده های فوتبال ایران 
است چند سالی است در فوتبال روسیه فعالیت می کند و علی رغم 
اینکه جام جهانی را از دست داد و نتوانست در ترکیب تیم کی روش 
جایی داشته باشد اما از جام ملت ها خودش را به تیم ملی تحمیل 

کرد و درخشش در حدی بود که در همان جام ملت ها 
و بازی های بعد از آن هم رضا قوچان نژاد آماده را 

به نیمکت تیم ملی دوخت. حالا همه در چهره 
سردار جوان فوتبال ایران یک مهاجم آینده دار 
می بینند که می تواند صفحات جدیدی در تاریخ 

فوتبال ایران ایجاد کند. 

سقوطدرلاسوگاس
نتایج ضعیف و کسب تنها سه سهمیه المپیکی برای کشتی فرنگی ایران

تیم ملی تا کنون ســه بازی در مقدماتــی جام جهانی انجام 
داده و دیدارهای آسان با ترکمنستان، گوام و هند به کارلوس 
کی روش ایــن فرصت را داده تا یکی دیگــر از دغدغه های 
مهم این سال های فوتبال ما را برطرف کند و روح جوانی را در 
کالبد تیم ملی بدمد. با اضافه شدن بازیکنان جوان و با اعتماد 
به نفس به تیم ملی در چنــد بازی اخیر حالا خیال خیلی ها 
بابت جــام جهانی پیش رو و ضعیت تیم ملی بعد از کارلوس 

کی روش راحت است. 
دروازه بان: علیرضا حقیقی )27( لیرضا بیرانوند)23(

علیرضا حقیقی 27 ســاله اســت و فعلا می تواند دروازه بان 
اصلی تیم ملی باشد. کی روش به او و سبک دروازه بانی اش 
علاقه مند است اما او روی توانایی های علیرضا بیرانوند هم 

حساب باز کرده تا دروازه بانی برای آینده داشته باشد. 
 دفاع وسط: پژمان منتظری )32( مرتضی پورعلی گنجی )23(

برای جام ملت های آســیا و با توجه به آسیب دیدگی پژمان 
منتظری، کی روش صلاح دید تــا مرتضی پورعلی گنجی 
را یــک خط به عقب بیاورد و از او به عنوان زوج ســیدجلال 

حسینی در مرکز خط دفاع استفاده کند.
دفاع وسط: سیدجلال حسینی )3۴( حسین کنعانی زادگان )21(
سیدجلال 13 ساله بود و در تیم نوجوانان ملوان بازی می کرد 
که حسین کنعانی متولد شد. دو مدافعی که حالا در اردوی 
تیم ملی حضور دارند و برای حضور در ترکیب اصلی تلاش 
می کنند. یکی با ۹6 بازی ملی برای فیکس ماندن و دیگری 

با دو بازی ملی برای فیکس شدن. 
دفاع راست: وریا غفوری )28( رامین رضاییان )25(

وریا غفوری که در جام ملت های آســیا به ترکیب اصلی تیم 

ملی رسید، یکی از بازیکنان مورد اعتماد کارلوس کی روش 
محسوب می شود. غفوری با توجه به سن و سالی که دارد، 

حالا حالاها می تواند برای تیم ملی بازی کند.
دفاع چپ: احسان حاجی صفی)25( میلاد محمدی )22(
احســان حاجی صفی با توجه به ســن و ســالی کــه دارد تا 
سال ها می تواند در تیم ملی بازی کند. او تازه 25 ساله است 
و در صورت تغییر نســل و حضور بازیکنان جوان در ترکیب 
کی روش، قطعا یکی از کاپیتان ها خواهد بود. احســان اما 

یک آلترناتیو 22 ساله به نام میلاد محمدی دارد.
هافبک تدافعی: تیموریان )33(  سعید عزت اللهی )18(

آآندو از سال 2005 در تیم ملی ایران حضور دارد و با کوله باری 
از تجربه کاپیتان این روزهای تیم کی روش است. تیموریان 
33 ســاله اما یک آلترناتیو جوان به نام ســعید عزت اللهی را 
پشت خود می بیند. هافبک ســابق جوانان اتلتیکومادرید 
که این فصل به روستوف در لیگ روسیه منتقل شده است. 

هافبک تدافعی: امید ابراهیمی )28 ( علی کریمی )22 (
امید ابراهیمی به جــام جهانی نرفت و در لیســت 23 نفره 
کی روش جایی نداشت اما در جام ملت ها یکی از بازیکنان 
تیم ملی بود که یکی دو بازی هم وارد زمین شــد. ابراهیمی 
28 ساله که به تازگی و در روش جدید بازی تیم ملی به بازیکنی 
ثابت تبدیل شــده، آلترناتیوی جوان و آینــده دار به نام علی 

کریمی را نزدیک به خود می بیند.
هافبک نفوذی: مسعود شجاعی )31( مهدی طارمی )23 (
مهدی طارمی در غیاب مسعود در پست شماره 10 بازی کرد 
و البته در اکثر دقایق به ســردار آزمون در خط حمله کمک 
کرد. طارمی 23 ساله گزینه مناســبی برای مسعود در این 

پست است. شاید از همین حالا و روزهایی که مسعود از اوج 
فاصله گرفته است.

بال راست: اشکان دژاگه )2۹( علیرضا جهانبخش )22(
اشکان دژاگه 2۹ ساله است و یکی از بازیکنان کلیدی تیم 
ملی. او حداقل تا جام جهانی 2018 و زمانی که به 32 سالگی 
می رسد قادر است تیم ملی را همراهی کند. اشکان برای چند 
سال همراه با نسل جدید تیم ملی خواهد بود. او البته جانشین 

آماده ای به نام علیرضا جهانبخش دارد.
بال چپ: وحید امیری )27( مهدی ترابی )21(

وحید امیری یکی از بازیکنان موثر تیم ملی در جام ملت های 
آسیا بود. چپ پای نفت که این روزها شماره تیم ملی را بر تن 
می کند بال کناری تیم کی روش است. او هم در سمت چپ 
و هم در ســمت راســت به میدان می رود و البته بازی های 
فوق العــاده ای را انجام می دهد. جانشــین امیری اما یک 
جوان است. مهدی ترابی که اصولا یک بال راست است اما 
در یکی دو بازی مثل ازبکســتان که گل هم به ثمر رساند از 

سوی کی روش در سمت چپ به بازی گرفته شد.
مهاجم هدف: رضا قوچان نژاد )28( سردار آزمون )20(

رضا قوچان نژاد و ســردار آزمون دو مهاجم اصلی تیم ملی 
هســتند. ســردار فعلا بازی را از گوچی گرفتــه و به ترکیب 
اصلی تیم ملی رســیده اســت. البته کریم انصاری فرد هم 
می تواند یکی از گزینه های نزدیک به ترکیب تیم ملی باشد. 
قوچان نژاد 28 ساله رفته رفته جای خود را به آزمونی می دهد 
که هنوز پا به 21 سالگی نگذاشته. سردار که این روزها یک 
مهاجم فیکس در تیم ملی است بعد از تغییر نسل هم می تواند 

یکی از ستون های کی روش باشد.
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